
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
C.A.P. 07029 (Provincia di Olbia - Tempio)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  42 DEL 13/10/2020

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI 

SENSI DELL'ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 E  APPLICAZIONE DI 

QUOTA DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO (ART. 187 D.LGS.267/2000)

L’anno 2020 addì 13 del mese di Ottobre alle ore 10.00 ed in quelle a seguire, nella Sala delle
Adunanze del Comune si è riunito il Consiglio Comunale che è stato convocato, a norma di
regolamento ed in seduta pubblica, alla Prima convocazione ed in sessione Straordinaria Urgente, 
Risultano all’appello nominale:

ADDIS ANTONIO            

Consigliere         Si 

LATTUNEDDU DANIELA       

Consigliere         No 

ADDIS GIOVANNI ANTONIO G. 

Consigliere         Si 

LIGUORI MONICA           

Consigliere         Si 

AISONI ANNA  PAOLA       

Consigliere         Si 

MAROTTO FRANCESCO        

Consigliere         Si 

AMIC ALESSANDRA          

Consigliere         No 

PALA SERGIO              

Consigliere         Si 

BALATA ANTONIO           

Consigliere         Si 

PIRINU GIUSEPPE          

Consigliere         Si 

CAMPRA DANIELA           

Consigliere         Si 

PIRRIGHEDDU MASSIMILIANO 

Consigliere         Si 

CAREDDU AURORA           

Consigliere         Si 

QUARGNENTI FRANCESCO     

Consigliere         Si 

CARTA SEBASTIANA         

Consigliere         Si 

USAI GIUSEPPE MARCO R.   

Consigliere         No 

CONSIGLIERI PRESENTI 13   ASSENTI 3

Verificato il numero legale degli intervenuti, presiede  ADDIS Giovanni Antonio Giuseppe nella sua 
qualità di Vice Sindaco. Partecipa il Segretario PIGA GIOVANNA MARIA



In prosecuzione di seduta

IL CONSIGLIO COMUNALE

Esamina la proposta avente ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE

FINANZIARIO 2020/2022 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 E

APPLICAZIONE DI QUOTA DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO (ART. 187

D.LGS.267/2000)"

Le consigliere Amic Alessandra e Lattuneddu Daniela escono dall'aula.

L'assessore Marotto Francesco illustra la proposta.

Il Sindaco f.f., in assenza di interventi, mette ai voti la presente proposta

Visto l’esito della votazione sul punto all’ordine del giorno, avente il seguente oggetto:

"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI SENSI DELL'ART.

175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 E APPLICAZIONE DI QUOTA DELL'AVANZO DI

AMMINISTRAZIONE VINCOLATO (ART. 187 D.LGS.267/2000)" espressa per alzata di mano,
proclamata dal Presidente, che ha dato il seguente risultato:

               Presenti  13                            Votanti  13

           Favorevoli 13         Contrari 0    Astenuti 0

DELIBERA 

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione avente il seguente oggetto: “VARIAZIONE AL

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 2,

DEL D.LGS. N. 267/2000 E APPLICAZIONE DI QUOTA DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

VINCOLATO (ART. 187 D.LGS.267/2000)"

Con separata votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato lo stesso risultato della
precedente, alla presente viene attribuita l'esecutività immediata



Relatore assessore   Dott. Francesco Marotto

Ufficio Proponente: Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 05/10/2020

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI SENSI

DELL'ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 E APPLICAZIONE DI QUOTA

DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO (ART. 187 D.LGS.267/2000)

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 in data 17.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 17.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n.
118/2011;

Premesso altresì che con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al
bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel
corso dell’esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio:

1) delibera di Giunta Comunale n. 62, in data 31.03.2020, esecutiva, ad oggetto VARIAZIONE
DURGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 ( ART. 175, COMMA 4 DEL
D. LGS. N. 267/2000);
ratificata con propria deliberazione n.13 in data 26.05.2020;

2) delibera di Giunta Comunale n. 67 in data 17.04.2020, esecutiva, ad oggetto VARIAZIONE
DURGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 ( ART. 175, COMMA 4 DEL
D. LGS. N. 267/2000);
ratificata con propria deliberazione n.14 in data 26.05.2020;

3) delibera di Giunta Comunale n. 72, in data 30.04.2020, esecutiva, ad oggetto VARIAZIONE
DURGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 ( ART. 175, COMMA 4 DEL
D. LGS. N. 267/2000);
ratificata con propria deliberazione n.15 in data 26.05.2020;

4) delibera di Giunta Comunale n. 79, in data 13.05.2020, esecutiva, ad oggetto VARIAZIONE
DURGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 ( ART. 175, COMMA 4 DEL
D. LGS. N. 267/2000);
ratificata con propria deliberazione n.16 in data 26.05.2020;

5) delibera di Giunta Comunale n. 102, in data 18.06.2020, esecutiva, ad oggetto UTILIZZO DI QUOTA
DELL'AVANZO DI AMM.NE PRESUNTO (FONDI VINCOLATI) DELL'ESERCIZIO 2019 -
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) ;
ratificata con propria deliberazione n. 25 in data 30.07.2020;

6) delibera di Giunta Comunale n. 118, in data 14.07.2020, esecutiva, ad oggetto VARIAZIONE
DURGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 ( ART. 175, COMMA 4 DEL
D. LGS. N. 267/2000);
ratificata con propria deliberazione n. 26 in data 30.07.2020;

7) delibera di Consiglio Comunale n. 28, in data 30.07.2020, esecutiva, ad oggetto ASSESTAMENTO
GENERALE DI BILANCIO PER L’ESERCIZIO 2020 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL
D.LGS. N. 267/2000 E CONTESTUALE APPLICAZIONE DI QUOTA DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO E ACCANT. (ART. 187 D.LGS. 267/2000);

8) delibera di Giunta Comunale n. 150, in data 14.09.2020, esecutiva, ad oggetto VARIAZIONE
D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 E APPLICAZIONE DI QUOTA DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO E DESTINATO (ART. 187 D.LGS.267/2000);
ratificata con propria deliberazione n. 36 in data 17.09.2020;



Vista la nota prot. n. 22919 del 06.10.2020, integrata con la nota prot. n. 23190 del 07.10.2020,
con le quali il Dirigente del Settore dei Servizi alla Persona e alle Imprese, visto il perdurare dello
stato di emergenza dovuto alla pandemia da Covid-19, anche in considerazione dell'evoluzione
registrata a livello locale, richiede una variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022, al fine di
prevedere interventi tempestivi volti alla tutela dei minori e delle loro famiglie, quali l'Assistenza
educativa Domiciliare e il Servizio “Centro di Aggregazione Sociale”;

Considerato che le risorse per l' attuazione di tali servizi possono essere reperite mediante le
economie realizzate sulla gestione del servizio di trasporto scolastico e dei centri estivi nonchè
mediante l'applicazione di una quota dell'avanzo di amministrazione vincolato risultante dal
rendiconto della gestione 2019, per un importo di € 9.110,30;

Vista, inoltre, la nota prot.22563 del 01.10.2020, a firma del Responsabile di P.O. del Servizio
Edilizia Privata Ambiente e Illuminazione Pubblica, con la quale si chiede l'applicazione al Bilancio
di Previsione 2020/2022, di una quota dell'avanzo di amministrazione vincolato risultante dal
rendiconto della gestione 2019, per un importo complessivo di € 100.000,00, finanziato dalla
R.A.S., da destinare alla realizzazione di un progetto di “agricoltura sociale”, che favorisca
processi di inclusione rivolti a soggetti a bassa contrattualità (persone con handicap fisico-
psichico, dipendenti da alcool e droghe, detenuti o ex detenuti) e/o indirizzati a fasce di
popolazione per cui risulta carente l'offerta di servizi;

Dato atto che, secondo le tempistiche dettate dalla Regione Autonoma della Sardegna, dette
somme devono essere impegnate, improrogabilmente, entro il 31.12.2020, mediante l'avvio del
procedimento di gara per l'affidamento dei lavori; 

Dato atto, altresì, che il progetto sarà interamente realizzato nell'esercizio finanziario 2021,
secondo il relativo cronoprogramma di spesa e che pertanto si prevede la costituzione di apposito
Fondo Pluriennale Vincolato;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.07.2020, relativa all'approvazione

del rendiconto di gestione 2019, dal quale risulta un risultato di amministrazione di € 8.431.349,15,

così composto:

- Parte accantonata  € 7.643.610,63 (di cui FCDE: € 7.103.000,00)

- Parte vincolata € 3.045.403,38

- Parte destinata  €    137.274,58

- Parte disponibile             € -2.394.939,44

Richiamato il principio contabile applicato, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale

individua la costituzione delle quote vincolate, accantonate e destinate del risultato di

amministrazione;

Considerato che all’interno dello stesso punto 9.2, come modificato e integrato dal D.M. MEF del

1 marzo 2019, viene disciplinato l’utilizzo delle quote vincolate, accantonate e destinate del

risultato di amministrazione da parte degli enti in disavanzo;

Preso atto che, rilevando questo Ente un disavanzo di amministrazione, l’utilizzo delle quote

vincolate, accantonate e destinate è consentito per l’importo risultante dal seguente prospetto:

Oggetto di calcolo Importo

Avanzo di amministrazione 2019 (+) 8.431.349,15

FCDE accantonato nell’A.A. 2019 (-) 7.103.000,00



Disavanzo da recuperare iscritto nel bilancio 
dell’esercizio 2020

(+) 144.097,71

TOTALE A.A. 2019 utilizzabile (=) 1.472.446,86

A.A. 2019 già utilizzato nel bilancio 2020 (-) 1.107.333,28

A.A. ancora da utilizzare nel bilancio 2020 (=) 365.113,58

Ritenuto necessario procedere all'applicazione al bilancio dell’anno corrente di quota dell'avanzo

di amministrazione vincolato dell’esercizio 2019, per un importo complessivo di € 109.110,30,

rispettando dunque il suddetto limite;

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione possa subire variazioni, in termini di
competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi
considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun
anno; 

Visto il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di
cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 ;

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato quale parte

integrante e sostanziale;

Acquisito il parere favorevole dell'organo di revisione economico-finanziaria, reso con verbale n.
28 del 09.10.2020, firmato digitalmente e trasmesso all'ente a mezzo PEC, ricevuto al protocollo in
data 09.10.2020, n. 23435;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n.

267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,

1. Di applicare al bilancio di previsione 2020/2022, ai sensi dell'art. 187 del D.Lgs. n. 267/2000 e

del punto 9.2 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, una quota dell'avanzo di amministrazione

vincolato  dell'esercizio 2019, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE AVANZO DA

APPLICARE

IMPORTO

Fondi vincolati per il finanziamento
di Spese Correnti

€ 9.110,30

Fondi vincolati per il finanziamento
di Spese di Investimento

€ 100.000,00

Fondi destinati agli investimenti € 0,00



Totale € 109.110,30

2. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, le variazioni di competenza e di
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000, analiticamente indicate nel
prospetto allegato, di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ESERCIZIO 2020

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  109.110,30

Variazioni in aumento CO

CA

Variazioni in diminuzione CO

CA

SPESA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO 27.000,00

CA 27.000,00

Variazioni in diminuzione CO 17.889,70

CA 17.889,70

FPV SPESA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO 100.000,00

Variazioni in diminuzione CO

TOTALE A PAREGGIO 
CO 127.000,00 127.000,00

CA 17.889,70 27.000,00

ESERCIZIO 2021

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO

Variazioni in diminuzione CO

SPESA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO 100.000,00

Variazioni in diminuzione CO

FPV ENTRATA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO 100.000,00

Variazioni in diminuzione CO

TOTALE A PAREGGIO CO 100.000,00 100.000,00

3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs.

n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega alla presente proposta quale parte integrante

e sostanziale;

4. di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti
dell'Ente in materia di privacy;



5. di dichiarare il provvedimento di approvazione della presente proposta immediatamente

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di attivare i

conseguenti procedimenti di spesa.



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Pareri

44

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 E  APPLICAZIONE DI QUOTA DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO (ART. 187 D.LGS.267/2000)

2020

Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/10/2020

Ufficio Proponente (Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione)

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/10/2020

Settore Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto ed approvato il presente verbale viene come in appresso sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE

ADDIS Giovanni Antonio Giuseppe PIGA GIOVANNA MARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune dal
14/10/2020 al 29/10/2020 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art 124 - comma 2^ del D. Lgs  n.267 del 18.8.2000. 

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Il presente atto diverrà esecutivo a norma dell’art. 134 punto 3) e 4) del D. Lgs 267/2000 il
13/10/2020

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

In conformità ai registri del Messo Comunale si attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio dal _________________ al ________________ e che contro di essa
non sono stati presentati reclami od opposizioni. 

Tempio _________________                                     Il Responsabile del Servizio



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Avanzo Di Amministrazione Vincolato Per il Finanziamento Di Spese Di
Investimento

377.297,02 100.000,00 100.000,00 0,00 477.297,02

Avanzo Di Amministrazione Vincolato per il finanziamento di Spese Correnti 720.036,26 9.110,30 9.110,30 0,00 729.146,56

Stampato il 08/10/2020 Pagina 1 di 1



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 87.652,18103 -5.889,70 0,00 -5.889,70 81.762,48

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 110.852,90 -5.889,70 0,00 -5.889,70 104.963,20

Trasferimenti correnti 56.617,39104 -12.000,00 0,00 -12.000,00 44.617,39

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 56.617,39 -12.000,00 0,00 -12.000,00 44.617,39

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -17.889,70 126.379,87-17.889,70144.269,57

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -17.889,70 149.580,59-17.889,70167.470,29

Totale Programma 6 Variazioni CP 0,00 -17.889,70 126.379,87-17.889,70144.269,57

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi
Totale Programma 6 Variazioni CS 0,00 -17.889,70 149.580,59-17.889,70167.470,29

Totale Missione 4 Variazioni CP 0,00 -17.889,70 126.379,87-17.889,70144.269,57

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 4 Variazioni Fondi
Totale Missione 4 Variazioni CS 0,00 -17.889,70 149.580,59-17.889,70167.470,29

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 77.105,96103 27.000,00 27.000,00 0,00 104.105,96

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 102.234,61 27.000,00 27.000,00 0,00 129.234,61

Totale Titolo 1 Variazioni CP 27.000,00 0,00 104.105,9627.000,0077.105,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 27.000,00 0,00 129.234,6127.000,00102.234,61

Totale Programma 5 Variazioni CP 27.000,00 0,00 104.105,9627.000,0077.105,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 27.000,00 0,00 129.234,6127.000,00102.234,61

Stampato il 08/10/2020 Pagina 1 di 2



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 12 Variazioni CP 27.000,00 0,00 104.105,9627.000,0077.105,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 27.000,00 0,00 129.234,6127.000,00102.234,61

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00202 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 0,00 0,00 0,000,000,00

100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 0,00 0,00 0,000,000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 0,00 0,000,000,00

100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 0,00 0,000,000,00

Totale Missione 16 Variazioni CP 0,00 0,00 0,000,000,00

100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00Totale Missione 16 Variazioni Fondi
Totale Missione 16 Variazioni CS 0,00 0,00 0,000,000,00

Totale Variazioni CP 27.000,00 -17.889,70 230.485,839.110,30221.375,53

100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 27.000,00 -17.889,70 278.815,209.110,30269.704,90

Stampato il 08/10/2020 Pagina 2 di 2



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2020

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

UTILIZZO FPV PARTE CAPITALE 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00

Stampato il 08/10/2020 Pagina 1 di 1



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00202 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 2 Variazioni CP 100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 16 Variazioni CP 100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 16 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 08/10/2020 Pagina 1 di 1




